Bu zaafı Evliyâ'nın aleyhine işlemiş, uzun süre hiçbir yazdığının ciddiye alınmamasına yol açmıştır. *Seyahatnâme*'nin bütünü basılmadan bir süre önce, birinci ciltteki cami tasvirleri yanısıra özellikle bu tür olağanüstü öyküleri toplayan bir seçmeler kitabı (*Müntahabât-ı Evliyâ Çelebi*, İstanbul 1256/1840. vb.; Bulak, 1264/1884) bu kötü şöhretin yayılmasında önemli bir etken olmuştur. Eserin ilk sekiz cildi basıldıktan sonra bile, birçok kimse, bu arada kimi bilginler (Bk. Baysun, Bibl. 7.409-410, Bombaci, Bibl. 13. 400) Evliyâ'nın hiçbir anlattığına inanmamışlar, hatta birçok yolculuklarını bile şüphe ile karşılamışlardır.

Seyahatnâme'nin ilk altı cildi *İkdam* gazetesi yayıncısı Ahmed Cevdet tarafından Necip Âsım'ın gözetiminde Pertev Paşa (P) nüshası esas alınarak basılmıştır. Altıncı cildin basımında Macar Bilimler Akademisi de yardım etmiş ve bu basımı Dr. Caracson denetlemiştir (Cilt 1, 2, 3, 4, İstanbul 1314/1896; cilt 5, 1315/1897; cilt 6, 1318/1900). Yedinci ve sekizinci ciltler Türk Tarih Encümeni'nce, Kilisli Rıfat'ın gözetiminde, Beşir Ağa

(Q) nüshası esas alınıp öbür nüshalarla karşılaştırılarak bastırılmıştır (İstanbul, 1928). Dokuzuncu ve onuncu ciltler ise Maarif Vekâleti'nce, yine Q nüshası esas alınarak yeni harflerle bastırılmıştır (1935 ve 1938).